
세 출 예 산 사 업 명 세 서
년도 본예산 일반회계 한방항노화과2022

원 인  100,000 *23

원  10,000,000

원  1,500,000

원 인 일  60,000 *1 *118

원 인 일  60,000 *1 *20

원 인 식      8,000 *23 *30

원  2,000,000

원 담당 월  180,000 *6 *12

원  3,300,000

원 월  350,000 *12

부서: 한방항노화과
정책: 행정운영경비 한방항노화과( )
단위: 기본경비 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

한방항노화과 17,237,672 9,336,314 7,901,358

국          1,663,000

균          1,470,000

기             30,000

도            848,300

군         13,226,372

행정운영경비 한방항노화과( ) 42,560 35,540 7,020

기본경비 42,560 35,540 7,020

기본경비 42,560 35,540 7,020

201 일반운영비 29,600 28,340 1,260

01 사무관리비 27,600 26,340 1,260

일반수용비  ○                13,800

기본사무용품비    0                 2,300

사무기기 및 복사용품    0                10,000

기타수용비    0                 1,500

운영수당  ○                 8,280

주제관 당직비    0                 7,080

휴양림 당직비    0                 1,200

급량비 한방항노화과 업무추진  ( )○
                5,520

02 공공운영비 2,000 2,000 0

우편요금 등  ○                 2,000

202 여비 12,960 7,200 5,760

01 국내여비 12,960 7,200 5,760

관외여비 공통경비  ( )○                12,960

행정조직운영 한방항노화과( ) 7,500 7,500 0

부서조직운영 7,500 7,500 0

인력운영경비 7,500 7,500 0

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

기관운영업무추진비  ○                 3,300

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

부서운영업무추진비  ○                 4,200

한방약초산업육성 3,586,213 397,739 3,188,474

국             50,000

균          1,470,000

도            189,000

군          1,877,213

항노화산업육성지원 1,257,910 222,230 1,035,680

국             50,000

군          1,207,910
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원 부  700 *10,000

원 인 식  8,000 *7 *80

원 매      2,480 *1,000

원 회  20,000,000 *1

원 인 월  200,000 *7 *12

원 인 회  100,000 *2 *8

원  2,000,000

원  2,000,000

원 인 회  50,000 *20 *2

원 권 회  10,000 *100 *1

원 인 회  100,000 *17 *1

원 인 회  50,000 *15 *1

원 인 회  8,000 *50 *1

원 인 회      300,000 *3 *1

원      20,000,000

부서: 한방항노화과
정책: 한방약초산업육성
단위: 항노화산업육성지원 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

항노화지원사업 58,360 64,730 6,370△

201 일반운영비 33,960 38,330 4,370△

01 사무관리비 11,480 15,480 4,000△

한방항노화 홍보물 제작  ○                 7,000

급량비 항노화업무추진  ( )○                 4,480

02 공공운영비 2,480 2,850 370△

항노화산업 홍보물 발송 우편요금  ○
                2,480

03 행사운영비 20,000 20,000 0

항노화행사 참가  ○                20,000

202 여비 18,400 18,400 0

01 국내여비 18,400 18,400 0

항노화지원 업무수행  ○                16,800

항노화산업 지원사업  ○                 1,600

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

항노화지원시책  ○                 2,000

항노화개발사업추진  ○                 2,000

301 일반보전금 2,000 4,000 2,000△

09 행사실비지원금 2,000 4,000 2,000△

항노화행사 참석  ○                 2,000

산청한방항노화 포럼 운영 4,750 9,500 4,750△

201 일반운영비 3,450 6,900 3,450△

01 사무관리비 3,450 6,900 3,450△

일반수용비  ○                 1,000

책자 인쇄    0                 1,000

운영수당  ○                 2,450

포럼위원 참석수당    0                 1,700

포럼위원 교통비 등    0                   750

301 일반보전금 1,300 2,600 1,300△

09 행사실비지원금 1,300 2,600 1,300△

포럼 참석 민간인 식비  ○                   400

포럼 발표자 사회자 사례금  , ○
                  900

한방의료클러스터기반구축 1,144,800 148,000 996,800

201 일반운영비 24,800 20,000 4,800

01 사무관리비 24,800 20,000 4,800

산청한방약초산업특구 운영 감정평가 수수료  ○
등                   20,000
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원 월      400,000 *12

원      20,000,000

원      1,100,000,000

원      20,000,000

원  5,000,000

원  5,000,000

원  20,000,000

원 개      5,000 *1,000

원 매      55,000 *20

원 인 회      100,000 *5 *2

원 인 식  8,000 *3 *80

부서: 한방항노화과
정책: 한방약초산업육성
단위: 항노화산업육성지원 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

산청한방약초산업특구 운영 물품구입  ○
                4,800

401 시설비및부대비 1,120,000 128,000 992,000

01 시설비 1,120,000 128,000 992,000

산청한방약초산업특구 주변정비  ○
               20,000

산청한방약초산업특구 부지매입  ○
            1,100,000

년 우수특구 성과포상금2021 50,000 0 50,000

국             50,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

국             20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

특구 특화사업 홍보물 제작 구입  ○
               20,000

국             20,000

303 포상금 10,000 0 10,000

국             10,000

01 포상금 10,000 0 10,000

특구 운영 관련 유공공무원 포상 및 산업시찰  ○                10,000

유공공무원 포상    0                 5,000

국              5,000

유공공무원 산업시찰    0                 5,000

국              5,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

국             20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

특구 특화사업 관련 용역  ○                20,000

국             20,000

한방진흥사업육성지원 2,328,303 175,509 2,152,794

균          1,470,000

도            189,000

군            669,303

한방진흥사업 업무추진 17,420 17,420 0

201 일반운영비 9,020 9,020 0

01 사무관리비 9,020 9,020 0

한방진흥 홍보물 제작 및 구입  ○
                5,000

한방진흥사업 홍보 현수막 제작  ○
                1,100

한방진흥사업추진 자문위원회 운영  ○
                1,000

급량비 한방진흥업무추진  ( )○                 1,920

202 여비 7,200 7,200 0
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원 인 월  200,000 *3 *12

원 인 회      20,000 *30 *2

원 식  10,000,000 *1

원 인 일  73,280 *2 *258

원 인 일  73,280 *2 *52

원 인 일  73,280 *2 *15 *150%

원  48,733,000 *4.5%

원  48,733,000 *3.495%

원  1,704,000 *6.14%

원  48,733,000 *0.9%

원  48,733,000 *1.0%

원 인  2,000,000 *2

원 월      500,000 *12

원 개 회      3,000 *30 *50

원 월      50,000 *12

원 월      27,500 *12

원 월      4,166,600 *12

원      10,000,000

부서: 한방항노화과
정책: 한방약초산업육성
단위: 한방진흥사업육성지원 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 7,200 7,200 0

한방진흥업무수행  ○                 7,200

301 일반보전금 1,200 1,200 0

09 행사실비지원금 1,200 1,200 0

한방웰니스체험 및 한방산업관련 회의 참석  ○
                1,200

육묘장 활성화사업 10,000 20,000 10,000△

402 민간자본이전 10,000 20,000 10,000△

01 민간자본사업보조 자체재원( ) 10,000 20,000 10,000△

육묘장 정비 지원  ○                10,000

한방웰니스체험 운영 지원 129,092 70,769 58,323

101 인건비 57,662 59,339 1,677△

04 기간제근로자등보수 57,662 59,339 1,677△

한방웰니스체험장 상설 운영  ( ) ○                57,662

기본급    0                37,813

주차수당    0                 7,622

휴일근무수당    0                 3,298

국민연금    0                 2,193

건강보험    0                 1,704

장기요양보험    0                   105

고용보험    0                   439

산재보험    0                   488

퇴직금    0                 4,000

201 일반운영비 71,430 11,430 60,000

01 사무관리비 11,100 11,100 0

한방웰니스체험장 운영 물품구입  ○
                6,000

한방웰니스체험장 재료 구입  ○
                4,500

한방웰니스체험장 카드 후취수수료 지급  ○
                  600

02 공공운영비 330 330 0

한방웰니스체험장 카드결제기 통신료 지급  ○
                  330

03 행사운영비 60,000 0 60,000

동의보감촌 웰니스 헬스투어 체험 운영  ○
               50,000

한방약초 베리류 활용 체험프로그램 운영  , ○
               10,000

농촌 신활력 플러스사업 2,100,000 0 2,100,000

균          1,470,000

도            189,000
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원      26,000,000

원  4,000,000

원      800,000,000

원      1,270,000,000

원 인 월  2,600,000 *2 *12

원  26,400,000 *4.5%

원  62,400,000 *3.495%

부서: 한방항노화과
정책: 한방약초산업육성
단위: 한방진흥사업육성지원 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            441,000

201 일반운영비 26,000 0 26,000

균             18,200

도              2,340

군              5,460

01 사무관리비 26,000 0 26,000

한방웰니스관광 투어 활성화 및 네트워크 구  ○
축                   26,000

균             18,200

도              2,340

군              5,460

202 여비 4,000 0 4,000

균              2,800

도                360

군                840

01 국내여비 4,000 0 4,000

신활력플러스사업추진 인  (3 )○                 4,000

균              2,800

도                360

군                840

307 민간이전 800,000 0 800,000

균            560,000

도             72,000

군            168,000

02 민간경상사업보조 800,000 0 800,000

농촌 신활력플러스사업 경상보조  ( )○
              800,000

균            560,000

도             72,000

군            168,000

401 시설비및부대비 1,270,000 0 1,270,000

균            889,000

도            114,300

군            266,700

01 시설비 1,270,000 0 1,270,000

한방웰니스지원센터 조성공사 외 개소  2○
            1,270,000

균            889,000

도            114,300

군            266,700

농촌 신활력플러스사업 사업단 운영 71,791 67,320 4,471

101 인건비 71,791 67,320 4,471

04 기간제근로자등보수 71,791 67,320 4,471

농촌신활력플러스사업 추진단 인건비  ○                71,791

기본급    0                62,400

국민연금    0                 1,188

건강보험    0                 2,181
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원  2,181,000 *6.14%

원  62,400,000 *0.9%

원  62,400,000 *1.0%

원 인  2,351,000 *2

원      1,359,000,000

원      40,000,000

원  10,000,000

원 인 식      8,000 *6 *50

부서: 한방항노화과
정책: 한방약초산업육성
단위: 한방진흥사업육성지원 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

장기요양보험    0                   134

고용보험    0                   562

산재보험    0                   624

퇴직금    0                 4,702

한방약초산업의 이미지 강화 1,411,400 2,411,400 1,000,000△

기             30,000

도            110,000

군          1,271,400

산청한방약초축제행사 1,411,400 2,411,400 1,000,000△

기             30,000

도            110,000

군          1,271,400

문화관광축제 지원 산청한방약초축제( ) 1,399,000 2,399,000 1,000,000△

기             30,000

도            110,000

군          1,259,000

307 민간이전 1,399,000 2,399,000 1,000,000△

기             30,000

도            110,000

군          1,259,000

04 민간행사사업보조 1,399,000 2,399,000 1,000,000△

문화관광축제 지원 산청한방약초축제  ( )○
            1,359,000

기             30,000

도            110,000

군          1,219,000

산청한방약초축제 지원 군금고 협력사업비  ( )○
               40,000

산청한방약초축제홍보 12,400 12,400 0

201 일반운영비 12,400 12,400 0

01 사무관리비 12,400 12,400 0

축제 통합 홍보  ○                10,000

급량비 한방약초축제업무추진  ( )○
                2,400

약용작물 경쟁력 강화 388,508 932,481 543,973△

도             65,400

군            323,108

약초생산기반조성 388,508 932,481 543,973△

도             65,400

군            323,108

약초재배단지조성 28,560 28,660 100△

201 일반운영비 17,760 17,860 100△

01 사무관리비 17,760 17,860 100△

일반수용비  ○                12,840
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원 종 부       10,000 *5 *60

원 개       10,000 *400

원 개소       2,000,000 *1

원 점  200,000 *15

원 인 회       70,000 *6 *2

원 회  300,000 *10

원 인 식  8,000 *3 *80

원 인 월  200,000 *3 *12

원 인 회  45,000 *40 *2

원  327,000,000 *50%

원 식  50,000,000 *1

원 회  3,000,000 *1

원 회  2,000,000 *2

부서: 한방항노화과
정책: 약용작물 경쟁력 강화
단위: 약초생산기반조성 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

한방약초 교육교재 제작구입    0
                3,000

한방약초 홍보자료 제작 표찰 홍보물    0 ( , )
                4,000

약초재배단지 안내판 제작    0
                2,000

산청약초 성분 분석 수수료    0                 3,000

약초생산안정기금 운용위원회 참석수당    0
                  840

약초교육 강사수당  ○                 3,000

급량비 약초경영업무추진  ( )○                 1,920

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

약초경영업무수행  ○                 7,200

301 일반보전금 3,600 3,600 0

09 행사실비지원금 3,600 3,600 0

약초관련 현장 교육 참석  ( )○                 3,600

한방약초안정생산지원 163,500 163,500 0

도             65,400

군             98,100

402 민간자본이전 163,500 163,500 0

도             65,400

군             98,100

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 163,500 163,500 0

한방약초안정생산 지원  ○               163,500

도             65,400

군             98,100

전략약초육성지원사업 50,000 74,000 24,000△

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본사업보조 자체재원( ) 50,000 50,000 0

전략약초특화단지 조성  ○                50,000

약초관련 체험행사지원 7,000 3,000 4,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03 행사운영비 3,000 3,000 0

체험행사 지원  ○                 3,000

301 일반보전금 4,000 0 4,000

12 기타보상금 4,000 0 4,000

약초관련 페이백행사 추진  ○                 4,000

약초해설사회 운영지원 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사사업보조 4,000 4,000 0
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원  4,000,000

원 인 일      73,280 *7 *20

원  860 *114,000㎡

원 식 월      43,000 *3 *12

원 점      40,000 *100

원 점      50,000 *100

원 대 일      550,000 *2 *6

원 식      10,000,000 *1

원 인 일  73,280 *2 *20

원 월      120,000 *12

원  10,000,000

원 월      100,000 *12

원 월  300,000 *12

원  5,000,000

부서: 한방항노화과
정책: 약용작물 경쟁력 강화
단위: 약초생산기반조성 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

약초해설사회 행사 지원  ○                 4,000

전광들 약초재배체험단지 운영 135,448 634,321 498,873△

101 인건비 10,260 9,767 493

04 기간제근로자등보수 10,260 9,767 493

전광들 약초재배체험단지 관리  ○
               10,260

201 일반운영비 99,588 88,954 10,634

01 사무관리비 98,040 87,400 10,640

전광들 임차료  ○                98,040

02 공공운영비 1,548 1,554 6△

산청약용식물전시장 공공요금 전기 등  ( )○
                1,548

206 재료비 9,000 9,000 0

01 재료비 9,000 9,000 0

산청약용식물전시장 운영 농자재 구입  ○
                4,000

약초화분 분갈이 재료구입 마사 화분 등  ( , )○
                5,000

401 시설비및부대비 16,600 526,600 510,000△

01 시설비 16,600 526,600 510,000△

전광들 약초재배체험단지 양배수장비 임차  ○
                6,600

산청약용식물전시장 소규모 수선  ○
               10,000

약초산업육성 79,172 66,760 12,412

약초산업육성지원사업 79,172 66,760 12,412

산청약초시장운영관리 39,172 26,760 12,412

101 인건비 2,932 0 2,932

04 기간제근로자등보수 2,932 0 2,932

약초시장 운영관리  ○                 2,932

201 일반운영비 21,240 16,760 4,480

01 사무관리비 12,640 12,640 0

약초시장 전기안전점검 수수료  ○
                1,440

약초시장 홍보 마케팅  ○                10,000

약초시장 공용화장실 관리용품 구입  ○
                1,200

02 공공운영비 8,600 4,120 4,480

약초시장 공공요금 전기 등  ( )○                 3,600

약초시장 유지보수  ○                 5,000

401 시설비및부대비 15,000 10,000 5,000
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원 식  15,000,000 *1

원 식  20,000,000 *1

원 품목      10,000,000 *4 *50%

원  20,000,000

원       12,000,000

원       1,500,000,000

원 대  300,000 *25

원 인 식  8,000 *4 *80

부서: 한방항노화과
정책: 약초산업육성
단위: 약초산업육성지원사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 15,000 10,000 5,000

산청약초시장 소규모 수선  ○                15,000

약초생산 전문인력 육성 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

12 민간인위탁교육비 20,000 20,000 0

약초재배전문기술교육  ○                20,000

한방약초 규격포장재 지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

한방약초 규격포장재 지원  ○
               20,000

산청세계전통의약엑스포2023 1,539,500 50,000 1,489,500

엑스포 지원 1,539,500 50,000 1,489,500

엑스포 지원 1,539,500 50,000 1,489,500

201 일반운영비 32,000 0 32,000

01 사무관리비 32,000 0 32,000

일반운영비  ○                32,000

엑스포 홍보물 제작    0                20,000

엑스포조직위원회 사무실 복사기 임차료 대    0 (2
     )                12,000

306 출연금 1,500,000 0 1,500,000

01 출연금 1,500,000 0 1,500,000

출연금  ○             1,500,000

재 산청세계전통의약항노화엑스포 조    0( )2023 
직위원회 출연금                 1,500,000

405 자산취득비 7,500 0 7,500

01 자산및물품취득비 7,500 0 7,500

행정전화기 구입  IP○                 7,500

동의보감촌 시설 운영 4,044,710 3,159,480 885,230

국          1,613,000

도            483,900

군          1,947,810

동의보감촌 관리 운영 1,345,160 855,210 489,950

국            330,000

도             99,000

군            916,160

동의보감촌 관리운영 추진․ 685,160 106,210 578,950

201 일반운영비 10,560 11,610 1,050△

01 사무관리비 5,560 6,610 1,050△

급량비 관리운영업무추진  ( )○                 2,560
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원 식      3,000,000 *1

원 회      5,000,000 *1

원 인 월      200,000 *4 *12

원 인 회  100,000 *10 *3

원  2,000,000

원 식      19,000,000 *1

원  10,000,000

원      20,000,000

원      420,000,000

원  25,000,000

원  6,000,000

원      22,000,000

원      15,000,000

원      20,000,000

원 대  3,000,000 *1

원 대      20,000,000 *1

원 대      80,000,000 *1

부서: 한방항노화과
정책: 동의보감촌 시설 운영
단위: 동의보감촌 관리 운영 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

동의보감촌 상표권 갱신 수수료  ○
                3,000

03 행사운영비 5,000 5,000 0

동의보감촌 홍보행사 박람회 관광전 등  ( , )○
                5,000

202 여비 12,600 12,600 0

01 국내여비 12,600 12,600 0

동의보감촌 관리운영 업무추진  ○
                9,600

행사박람회 등 참석  ○ ․                 3,000

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

동의보감촌 관리운영 시책추진  ○                 2,000

207 연구개발비 19,000 0 19,000

01 연구용역비 19,000 0 19,000

향약집성방 국가지정문화재 등록 추진 용역  ○
               19,000

401 시설비및부대비 538,000 80,000 458,000

01 시설비 538,000 80,000 458,000

자생화분 전시 및 관리  ○                10,000

동의보감촌 시설물 유지보수 및 관리  ○
               20,000

동의보감촌 디지털 음향시스템 설치사업  ○
              420,000

산청약초관 경관조명 보수공사  ○                25,000

대장간 울타리 설치공사  ○                 6,000

산청한의학박물관 옥상 방수공사  ○
               22,000

동의보감촌 황금거북이 도색공사  ○
               15,000

동의보감촌 녹화기 추가 설치공사  CCTV ○
               20,000

405 자산취득비 103,000 0 103,000

01 자산및물품취득비 103,000 0 103,000

자동심장충격기 구입  ○                 3,000

산청한의학박물관 수장고 항온항습기 구입  ○
               20,000

산청한의학박물관 유물 구입  ○
               80,000

유네스코 세계기록유산 동의보감 활용 및 홍보 사업 660,000 749,000 89,000△

국            330,000

도             99,000

군            231,000

201 일반운영비 5,000 27,100 22,100△
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원 인 회  300,000 *7 *2

원 회  400,000 *2

원 인 회      100,000 *5 *10

원  460,000,000

원 식      190,000,000 *1

부서: 한방항노화과
정책: 동의보감촌 시설 운영
단위: 동의보감촌 관리 운영 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              2,500

도                750

군              1,750

01 사무관리비 5,000 27,100 22,100△

전문가 자문회의 개최  ○                 5,000

자문수당    0                 4,200

국              2,100

도                630

군              1,470

회의 진행비    0                   800

국                400

도                120

군                280

202 여비 5,000 5,000 0

국              2,500

도                750

군              1,750

01 국내여비 5,000 5,000 0

동의보감 특별전 연합전시 대상기관 답사  ○
                5,000

국              2,500

도                750

군              1,750

308 자치단체등이전 460,000 573,000 113,000△

국            230,000

도             69,000

군            161,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 460,000 573,000 113,000△

동의보감 활용 및 홍보사업  ○               460,000

국            230,000

도             69,000

군            161,000

401 시설비및부대비 190,000 97,900 92,100

국             95,000

도             28,500

군             66,500

01 시설비 190,000 97,900 92,100

산청한의학박물관 전시콘텐츠 리뉴얼 보완  ○
              190,000

국             95,000

도             28,500

군             66,500

동의보감촌 시설사업 2,686,620 2,291,340 395,280

국          1,283,000

도            384,900

군          1,018,720

동의보감촌 활성화 및 유지관리 사업 120,620 91,340 29,280
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원      10,000,000

원 인 식  8,000 *3 *80

원  10,000,000

원      10,000,000

원 인 월  200,000 *3 *12

원 월      1,000,000 *12

원 회  1,200,000 *4

원      20,000,000

원      20,000,000

원  20,000,000

원 대  1,300,000 *1

원 대  400,000 *4

원 대  500,000 *1

원 대  1,300,000 *1

원      2,566,000,000

부서: 한방항노화과
정책: 동의보감촌 시설 운영
단위: 동의보감촌 시설사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 31,920 31,920 0

01 사무관리비 11,920 11,920 0

동의보감촌활성화 및 유지관리 운영비  ○
               10,000

급량비 시설사업업무추진  ( )○                 1,920

02 공공운영비 20,000 20,000 0

승강기 유지관리  ○                10,000

기타시설물 분수 맨홀 사육장 등 유지관리  ( , , ) ○
               10,000

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

시설사업 업무수행  ○                 7,200

206 재료비 16,800 9,000 7,800

01 재료비 16,800 9,000 7,800

꽃사슴 및 반달가슴곰 사료 구입비  ○
               12,000

초화류 종자 구입비  ○                 4,800

401 시설비및부대비 60,000 40,000 20,000

01 시설비 60,000 40,000 20,000

수경시설 바닥분수 폭포 연못 등 유지보수  ( , , )○
               20,000

동의보감촌 안전시설물 등 유지보수  ○
               20,000

조경수목 및 초화류 유지관리  ○                20,000

405 자산취득비 4,700 3,220 1,480

01 자산및물품취득비 4,700 3,220 1,480

동의보감촌활성화 및 유지관리 물품 구입  ○                 4,700

충전식 유압압착기    0                 1,300

가압펌프    0                 1,600

자동분무기    0                   500

해머드릴    0                 1,300

동의보감촌 급경사지 붕괴위험지구 정비사업 2,566,000 2,200,000 366,000

국          1,283,000

도            384,900

군            898,100

401 시설비및부대비 2,566,000 2,200,000 366,000

국          1,283,000

도            384,900

군            898,100

01 시설비 2,566,000 2,200,000 366,000

동의보감촌 급경사지 붕괴위험지역 정비사업  ○
            2,566,000

국          1,283,000
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원 인  70,000 *3

원 월  50,000 *12

원 매  1,000 *3,000

원 인 식  8,000 *3 *80

원 인 월  200,000 *3 *12

원      6,138,109,000

부서: 한방항노화과
정책: 동의보감촌 시설 운영
단위: 동의보감촌 시설사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            384,900

군            898,100

한방자연휴양림 관리 운영 12,930 12,930 0

휴양림 관리 12,930 12,930 0

201 일반운영비 5,730 5,730 0

01 사무관리비 5,730 5,730 0

일반수용비  ○                 3,810

기본사무용품비    0                   210

사무기기 및 복사용품    0                   600

리플렛 제작    0                 3,000

급량비 휴양림업무추진  ( )○                 1,920

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

휴양림업무수행  ○                 7,200

재무활동 한방항노화과( ) 6,138,109 2,275,414 3,862,695

내부거래지출 6,138,109 2,275,414 3,862,695

공영개발전출 6,138,109 2,275,414 3,862,695

701 기타회계등전출금 6,138,109 2,275,414 3,862,695

01 기타회계전출금 6,138,109 2,275,414 3,862,695

공영개발사업특별회계 전출금  ○
            6,138,109
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세 출 예 산 사 업 명 세 서
년도 본예산 공영개발사업특별회계 한방항노화과2022

    

원 인 일  73,280 *13 *258

원 인 일  73,280 *13 *52

원 인 일  73,280 *13 *25 *150%

원 인 일  73,280 *13 *11

원  331,044,000 *4.5%

원  331,044,000 *3.495%

원  11,570,000 *6.14%

원  331,044,000 *0.9%

원  331,044,000 *1.5%

원 인  2,000,000 *13

원 인 일  73,280 *4 *125

인 일       73,280*4 *12 *150%

원  41,917,000 *4.5%

원  41,917,000 *3.495%

원  1,465,000 *6.14%

원  41,917,000 *0.9%

원  41,917,000 *1.5%

원 인  1,000,000 *4

원 회       900,000 *4

원 개소 회  100,000 *2 *2

원 개소 월  100,000 *2 *12

부서: 한방항노화과
정책: 동의보감촌 관광자원개발사업
단위: 관광자원개발사업 공영개발사업특별회계( ) 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

한방항노화과 7,054,827 3,304,319 3,750,508

균            100,000

도            192,500

군          6,762,327

동의보감촌 관광자원개발사업 5,348,827 3,304,319 2,044,508

균            100,000

도            192,500

군          5,056,327

관광자원개발사업 공영개발사업특별회계( ) 4,705,880 2,526,892 2,178,988

도            162,500

군          4,543,380

엑스포주제관 및 산청한의학박물관 운영 953,471 755,269 198,202

101 인건비 453,014 334,510 118,504

04 기간제근로자등보수 453,014 334,510 118,504

주제관 및 박물관 관리운영 주차관리 주중  , ( )○ 
무릉교 관리운영 주중    , ( )               402,648

기본급    0               245,782

주차수당    0                49,538

휴일근무수당    0                35,724

연차수당    0                10,480

국민연금    0                14,897

건강보험    0                11,570

장기요양보험    0                   711

고용보험    0                 2,980

산재보험    0                 4,966

퇴직금    0                26,000

주차관리 주말 축제 무릉교 관리운영 주말  ( / ), ( )○                50,366

기본급    0                36,640

휴일근무수당 공휴일    0 ( )
                5,277

국민연금    0                 1,887

건강보험    0                 1,465

장기요양보험    0                    90

고용보험    0                   378

산재보험    0                   629

퇴직금    0                 4,000

201 일반운영비 438,457 388,759 49,698

01 사무관리비 189,160 129,920 59,240

일반운영비  ○                38,920

웰니스 웰컴센터 사무기기 소모품 등 구입    0 &
                3,600

구급약품 구입    0                   400

청소용품 구입    0                 2,400

- 358 -



원 매  50 *40,000

원 월  400,000 *12

원 박스 월  50,000 *10 *12

원 박스 월  50,000 *10 *12

원 개 월  20,000 *35 *10

원 개 회  24,000 *70 *4

원 부      1,000 *20,000

원 회      5,000,000 *4

원 월      300,000 *12

원 월      600,000 *12

원 개  5,000 *2,000

원 월      220,000 *12

원 개소 월      400,000 *3 *12

원 회  2,000,000 *1

원 개소 월      500,000 *3 *12

원 개소      20,000,000 *1

원 월  300,000 *12

원 월  300,000 *12

원 월  300,000 *12

원 월  300,000 *12

원 개소 회      4,500,000 *2 *2

원 월  13,000,000 *12

원 월      280,000 *12

원 월      640,000 *12

원 월  550,000 *12

원 월  300,000 *12

원 식  5,000,000 *1

원 식  7,000,000 *1

원 식  8,000,000 *1

부서: 한방항노화과
정책: 동의보감촌 관광자원개발사업
단위: 관광자원개발사업 공영개발사업특별회계( ) 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

입장권 인쇄    0                 2,000

유물관리용품 구입    0                 4,800

화장지 등 소모품 구입    0                25,720

롤화장지      ｏ                 6,000

핸드타월      ｏ                 6,000

방향제 및 세정제      ｏ                 7,000

거품비누액      ｏ                 6,720

동의보감촌 홍보물 리플렛 제작  ( ) ○
               20,000

동의보감촌 홍보 관광전문지 언론매체 등  ( , )○
               20,000

박물관 문화의날 체험용품 구입  ○
                3,600

엑스포주제관 민간부지 사용료 지급  ○
                7,200

동의보감촌 홍보물품 제작  ○                10,000

주제관 및 박물관 비데 정수기 임차료  , ○
                2,640

소방안전관리 업무대행 수수료  ○
               14,400

전기안전 진단수수료  ○                 2,000

전기안전 관리용역 수수료  ○
               18,000

무릉교 안전관리용역 수수료  ○
               20,000

무인경비시스템 수수료  ○                14,400

엑스포주제관    0                 3,600

산청한의학박물관    0                 3,600

동의전    0                 3,600

전각전    0                 3,600

주제관 박물관 훈증소독 방역수수료  ○
               18,000

02 공공운영비 223,297 232,839 9,542△

전기요금  ○               156,000

박물관 입장관리 통합시스템 유지보수비  ○
                3,360

동의보감촌 홈페이지 유지보수  ○
                7,680

동의보감촌 유지보수  CCTV ○                 6,600

동의보감촌 상하수도요금  ○                 3,600

한의학박물관 시설장비유지  ○                20,000

전시장비 및 제어장비    0                 5,000

기계 및 제어장비    0                 7,000

냉난방기 및 공조기    0                 8,000

- 359 -



원 개소      803,000 *9

원 개      803,000 *10

원 개소 월  500,000 *3 *6

원 매 월  3,000 *50 *12

원 식      21,000,000 *1

원 부      20,000 *250

원 인 일  20,000 *6 *100

원  50,000,000

원      250,000,000

원 인 일  79,970 *1 *258

원 인 일  79,970 *1 *52

원 인 일  79,970 *1 *42 *150%

원 인 일  79,970 *1 *11

원  29,831,000 *4.5%

원  29,831,000 *3.495%

원  1,043,000 *6.14%

원  29,831,000 *0.9%

원  29,831,000 *1.0%

원 인  150,000 *1

부서: 한방항노화과
정책: 동의보감촌 관광자원개발사업
단위: 관광자원개발사업 공영개발사업특별회계( ) 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

주제관 박물관 프로젝트 램프 구입  ○
                7,227

주제관 박물관 영상실 램프 구입  ○
                8,030

시설물 유지관리비  ○                 9,000

쓰레기봉투 구입  ○                 1,800

03 행사운영비 26,000 26,000 0

산청한의학박물관 특별전 전시물품  ○
               21,000

산청한의학박물관 특별전 도록  ○
                5,000

301 일반보전금 12,000 12,000 0

12 기타보상금 12,000 12,000 0

자원봉사활동비  ○                12,000

401 시설비및부대비 50,000 20,000 30,000

01 시설비 50,000 20,000 30,000

주제관 및 박물관 시설관리  ○                50,000

산청전통한방휴양관광지조성 전환 전환사업( )( ) 250,000 211,512 38,488

도            162,500

군             87,500

401 시설비및부대비 250,000 211,512 38,488

도            162,500

군             87,500

01 시설비 250,000 210,000 40,000

산청전통한방휴양관광지조성사업  ○
              250,000

도            162,500

군             87,500

전통한방휴양관광지 시설관리 1,534,309 1,532,011 2,298

101 인건비 628,840 605,782 23,058

04 기간제근로자등보수 628,840 605,782 23,058

조경 및 수목정비 조경수목분야자격증소지자  ( )○                33,880

기본급    0                20,633

주차수당    0                 4,159

휴일근무수당    0                 5,039

연차수당    0                   880

국민연금    0                 1,343

건강보험    0                 1,043

장기요양보험    0                    65

고용보험    0                   269

산재보험    0                   299

보호장구 등 피복비    0                   150

조경수목정비 및 시설물관리  ○                93,163
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원 인 일  73,280 *3 *258

원 인 일  73,280 *3 *52

원 인 일  73,280 *3 *42 *150%

원 인 일  73,280 *3 *11

원  82,001,000 *4.5%

원  82,001,000 *3.495%

원  2,866,000 *6.14%

원  82,001,000 *0.9%

원  82,001,000 *1.0%

원 인  150,000 *3

원 인 일  73,280 *20 *197

원 인 일  73,280 *20 *39

원 인 일  73,280 *20 *30 *150%

원 인 일  73,280 *20 *8

원  411,835,000 *4.5%

원  411,835,000 *3.495%

원  14,394,000 *6.14%

원  411,835,000 *0.9%

원  411,835,000 *1.0%

원 인  150,000 *20

원 인 일       140,000 *8 *30

원 월  3,500,000 *12

원 개소  340,000 *6

원 개소  263,000 *3

원 월      350,000 *12

원 월  1,400,000 *12

원 월  1,500,000 *12

원 월       1,700,000 *12

원 월  600,000 *12

원 개소 월  550,000 *2 *12

원 개소 월       300,000 *2 *12

원 월  750,000 *12

부서: 한방항노화과
정책: 동의보감촌 관광자원개발사업
단위: 관광자원개발사업 공영개발사업특별회계( ) 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

기본급    0                56,719

주차수당    0                11,432

휴일근무수당    0                13,850

연차수당    0                 2,419

국민연금    0                 3,691

건강보험    0                 2,866

장기요양보험    0                   176

고용보험    0                   739

산재보험    0                   821

보호장구 등 피복비    0                   450

전통한방휴양관광지 내 공원 등 정비  ○               468,197

기본급    0               288,724

주차수당    0                57,159

휴일근무수당    0                65,952

연차수당    0                11,725

국민연금    0                18,533

건강보험    0                14,394

장기요양보험    0                   884

고용보험    0                 3,707

산재보험    0                 4,119

보호장구 등 피복비    0                 3,000

일시사역인부임  ○                33,600

예초작업 및 울타리목 전정작업    0
               33,600

201 일반운영비 164,469 148,629 15,840

01 사무관리비 49,029 38,829 10,200

시설관리 물품 구입  ○                42,000

지하수 수질검사  ○                 2,040

바닥분수 수질검사  ○                   789

자동제설 전기설비 안전관리대행용역  ○
                4,200

02 공공운영비 115,440 109,800 5,640

공공요금 및 제세  ○                91,800

관정 등 전기요금    0                16,800

가로등 전기요금    0                18,000

조형물 및 경관조명 전기요금    0
               20,400

관리동 전기요금    0                 7,200

분수 전기요금    0                13,200

야외엘리베이터 전기요금    0
                7,200

자동제설시스템 전기요금    0                 9,000

승강기 유지보수 업무대행 수수료  ○                23,640
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원 대 월  1,050,000 *1 *12

원 대 월  180,000 *2 *12

원 대 월  180,000 *2 *12

원 대 월  200,000 *1 *12

원  25,000,000

원 개소      5,000,000 *5

원  30,000,000

원  35,000,000

원  40,000,000

원 개소 회      3,000,000 *3 *2

원 개소 회      500,000 *6 *2

원 개소 회      1,000,000 *6 *2

원      300,000,000

원  200,000,000

원  50,000,000

원 일  150,000 *30

원 월      300,000 *12

원      20,000,000

원      1,494,900,000

원      3,000,000,000 *0.17%

부서: 한방항노화과
정책: 동의보감촌 관광자원개발사업
단위: 관광자원개발사업 공영개발사업특별회계( ) 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

경사형 승강기    0                12,600

한의학박물관 승강기    0                 4,320

주제관 승강기    0                 4,320

경관보도교 승강기    0                 2,400

401 시설비및부대비 741,000 777,600 36,600△

01 시설비 741,000 777,600 36,600△

상하수도시설 유지관리비  ○                25,000

동의보감촌 지하수관정시설 유지보수 및 사후  ○
관리                   25,000

전기통신시설 유지관리비  ○                30,000

조경시설 유지관리비  ○                35,000

전시조형물 유지관리비  ○                40,000

배수장 및 물탱크 청소  ○
               18,000

동의보감촌 소규모 물탱크 청소  ○
                6,000

동의보감촌 수경시설 폭포 연못 바닥분수 등  ( , , )○
청소                   12,000

동의보감촌 구절초 유지관리 및 식재  ○
              300,000

동의보감촌 급수관로 재정비  ○               200,000

동의보감촌 내부도로 차선도색  ○                50,000

한방약초산업특구 시설 관리 28,100 28,100 0

101 인건비 4,500 4,500 0

04 기간제근로자등보수 4,500 4,500 0

한방약초산업특구 관리  ○                 4,500

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

한방약초산업특구 운영 소모품 등 구입  ○
                3,600

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

한방약초산업특구 운영 유지보수 및 관리  ○
               20,000

특리지구 관광체험시설 부지조성 1,500,000 0 1,500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

01 시설비 1,494,900 0 1,494,900

특리지구 관광체험시설 부지조성  ○
            1,494,900

03 시설부대비 5,100 0 5,100

특리지구 관광체험시설 부지조성 시설부대비  ○
                5,100
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원      300,000,000

원 식  100,000,000 *1

원 식       40,000,000 *1

원 인 일  73,280 *5 *258

원 인 일  73,280 *5 *52

원 인 일  73,280 *5 *30 *150%

원 인 일  73,280 *5 *11

원  130,073,000 *4.5%

원  130,073,000 *3.495%

원  4,547,000 *6.14%

원  130,073,000 *0.9%

원  130,073,000 *1.0%

원 인  2,000,000 *5

원 인 일  73,280 *4 *60

원 인 일  73,280 *4 *8

원  19,933,000 *4.5%

원  19,933,000 *3.495%

원  697,000 *6.14%

원  19,933,000 *0.9%

원  19,933,000 *1.0%

원 인 일       80,000 *4 *60

부서: 한방항노화과
정책: 동의보감촌 관광자원개발사업
단위: 관광자원개발사업 공영개발사업특별회계( ) 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

전통한방휴양관광지 노후산책로 정비사업 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

전통한방휴양관광지 노후산책로 정비사업  ○
              300,000

무릉교 주변 이동식화장실 설치 140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

01 시설비 140,000 0 140,000

무릉교 주변 이동식화장실 설치  ○               140,000

이동식화장실 구입 설치    0               100,000

기반시설 기초 상하수도 공사    0 ( , )
               40,000

한방자연휴양림 관리 운영 공영개발사업특별회계( ) 602,947 737,427 134,480△

균            100,000

도             30,000

군            472,947

휴양림 관리 402,947 377,427 25,520

101 인건비 198,407 180,307 18,100

04 기간제근로자등보수 198,407 180,307 18,100

휴양림 관리  ○               157,257

기본급    0                94,532

주차수당    0                19,053

휴일근무수당    0                16,488

연차수당    0                 4,031

국민연금    0                 5,854

건강보험    0                 4,547

장기요양보험    0                   280

고용보험    0                 1,171

산재보험    0                 1,301

퇴직금    0                10,000

성수기 휴양림 관리  ○                21,950

기본급    0                17,588

주차수당    0                 2,345

국민연금    0                   897

건강보험    0                   697

장기요양보험    0                    43

고용보험    0                   180

산재보험    0                   200

일시사역인부임  ○                19,200

초화류 등 관리 인건비 보험료포함    0 ( )
               19,200
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원 월  200,000 *12

원 롤 개  500 *30 *150

원  2,000,000

원 실 일  2,500 *18 *140

원 상자  25,000 *50

원 상자  30,000 *30

원  20,000,000

원 채 회  5,000 *124 *12

원  10,000,000

원 월      600,000 *12

원 개소  300,000 *3

원 회  420,000 *5

원 개소  300,000 *2

원 개소 회  500,000 *5 *1

원 월      280,000 *12

원 월      150,000 *12

원 대 월  25,000 *28 *12

원 개 회  100,000 *59 *1

원 월  5,500,000 *12

원 월  300,000 *12

원 월  100,000 *12

원 회  900 *400L*4

원 회      800,000 *2

원 식      25,000,000 *1

부서: 한방항노화과
정책: 동의보감촌 관광자원개발사업
단위: 한방자연휴양림 관리 운영 공영개발사업특별회계( ) 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 157,540 147,000 10,540

01 사무관리비 85,300 65,740 19,560

청소용품 구입  ○                 2,400

객실 비품 구입  ○                10,550

화장지    0                 2,250

파손 분실 등 교체 주방용품    0 ,                 2,000

세면도구    0                 6,300

외부화장실 비품구입  ○                 2,150

핸드타올    0                 1,250

롤화장지    0                   900

침구류 구입  ○                20,000

숙소 침구류 세탁  ○                 7,440

휴양림 유지보수비  ○                10,000

나이스페이먼츠 주 정산 수수료  ( ) ○
                7,200

음용수 수질검사 수수료  ○                   900

방역비  ○                 2,100

구급약품 구입  ○                   600

배수지 물탱크 청소  ○                 2,500

전기안전관리 업무대행 수수료  ○
                3,360

소방안전관리 업무대행 수수료  ○
                1,800

비데 임차료  ○                 8,400

에어컨 및 실외기 청소  ○                 5,900

02 공공운영비 72,240 81,260 9,020△

공공요금 및 제세  ○                72,240

전기요금    0                66,000

인터넷요금    0                 3,600

상하수도 사용료    0                 1,200

숲속의집 연료비    0                 1,440

206 재료비 1,600 1,600 0

01 재료비 1,600 1,600 0

염소소독기 운영약품 소독용 여과필터 구입  ( )○
                1,600

401 시설비및부대비 25,000 30,000 5,000△

01 시설비 25,000 30,000 5,000△

휴양림 시설 보수공사 화장실 객실정비 산  ( , , ○
책로 정비 소방시설 통신장비 등    , , )

               25,000

405 자산취득비 20,400 18,520 1,880

01 자산및물품취득비 20,400 18,520 1,880
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원 개  300,000 *40

원 개  600,000 *14

원  198,560,000

원  200,000,000 *0.72%

원      30,000,000

원 개       6,000,000 *1

원 식       4,000,000 *1

원  54,000,000

원  1,652,000,000

부서: 한방항노화과
정책: 동의보감촌 관광자원개발사업
단위: 한방자연휴양림 관리 운영 공영개발사업특별회계( ) 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

한방자연휴양림 비품 구입  ○                20,400

세미나실 의자 구입    0                12,000

객실용 냉장고 구입    0                 8,400

지자체자연휴양림 200,000 360,000 160,000△

균            100,000

도             30,000

군             70,000

401 시설비및부대비 200,000 360,000 160,000△

균            100,000

도             30,000

군             70,000

01 시설비 198,560 357,408 158,848△

지자체자연휴양림 보완사업  ○               198,560

균            100,000

도             30,000

군             68,560

03 시설부대비 1,440 2,592 1,152△

시설부대비  ○                 1,440

민간위탁시설 관리운영 공영개발사업특별회계( ) 40,000 40,000 0

민간위탁시설 관리운영 40,000 40,000 0

401 시설비및부대비 30,000 40,000 10,000△

01 시설비 30,000 40,000 10,000△

민간위탁시설 유지보수 동의약선관외 개소  ( 8 )○
               30,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

민간위탁시설 비품구입  ○                10,000

다단 도어형 쇼케이스 냉장고    0
                6,000

주방물품 조리화구 식기세척기 반찬냉장고    0 ( , , 
등     )                 4,000

예비비 1,706,000 0 1,706,000

예비비 공영개발사업 공영개발사업특별회계( )( ) 1,706,000 0 1,706,000

예비비 공영개발사업특별회계( ) 1,706,000 0 1,706,000

801 예비비 1,706,000 0 1,706,000

01 일반예비비 54,000 0 54,000

공영개발사업 예비비  ○                54,000

03 내부유보금 1,652,000 0 1,652,000

내부유보금  ○             1,652,000
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